
ZMĚNA JEDNACÍHO ŘÁDU  
AKADEMICKÉHO SENÁTU  

2. LÉKAŘSKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 
 

Akademický senát 2. lékařské fakulty 
 

se podle § 27 odst. 1, písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 

usnesl na této změně Jednacího řádu Akademického senátu 2. lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy jako jejím vnitřním předpisu: 

 
Čl. I 

Jednací řád Akademického senátu 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy ze dne 2. června 
2017 se mění takto: 
 
1. V čl. 8 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Funkční období poradního orgánu je shodné 

s funkčním obdobím senátu.“. 
  
2. V čl. 8 se odst. 3 zrušuje. 
 
3. V čl. 8 se doplňují odstavce 3 až 8, které znějí:  
 

„3. Člen senátu se může přihlásit k členství v poradním orgánu kdykoli na zasedání 
senátu. Mimo zasedání tak učiní oznámením předsednictvu. 

 
4. Členem poradního orgánu může být i osoba, která není členem senátu (dále jen 

„nesenátní člen“). Členství nesenátního člena v poradním orgánu schvaluje 
senát. Žádost o schválení předkládá senátu předsednictvo nebo předseda 
poradního orgánu. 

 
5. Nesenátní členové mohou v daném poradním orgánu tvořit nejvýše polovinu všech 

jeho členů; k případnému poklesu členů komise z řad senátu v průběhu 
funkčního období se nepřihlíží.  

 

6. Nesenátní členové nemají právo hlasovat při volbě předsedy poradního orgánu a 
ani do této funkce nemohou být zvoleni. 

7. Členství v poradním orgánu se lze kdykoliv vzdát. Vzdání se členství je účinné 
dnem oznámení předsednictvu. Nesenátní člen může být z poradního orgánu 
senátem na návrh předsednictva nebo předsedy poradního orgánu 
v odůvodněných případech odvolán. 

8. V dohodě s dalšími orgány akademické samosprávy může senát zřizovat společné 
poradní orgány. Členové společných poradních orgánů jsou jmenováni senátem 
se souhlasem děkana.“. 
 
 



4.    V čl. 9 odst. 3 se na konci textu věty druhé doplňují slova „písemnou formou přímo, nebo 
prostřednictvím sekretáře senátu“.  

5.    V čl. 9 odst. 3 se věty třetí a čtvrtá zrušují.  

6.    V čl. 9 se na konci odstavce 3 doplňuje věta „Součástí návrhu je souhlas navrženého 
s kandidaturou, životopis a teze volebního programu.“. 

 
Čl. II 

Závěrečná ustanoveni 
 

1.  Tato změna Jednacího řádu Akademického senátu 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
byla schválena Akademickým senátem 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy dne 
………… 

 
2. Tato změna Jednacího řádu Akademického senátu 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity Karlovy.1 
 
3.  Tato změna Jednacího řádu Akademického senátu 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

nabývá účinnosti dnem následujícím po dni nabytí její platnosti.   
 

 

  MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.      prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
 předseda Akademického senátu 2. LF UK  děkan 2. LF UK 
 
 
 

 prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
 předseda Akademického senátu UK 

 

                                                            
1 Akademický senát Univerzity Karlovy schválil tuto změnu dne ………... 


